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Sulechów, 4 maja 2023 r. 
 
 
 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Sulechów z organizacjami pozarządo-
wymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2022 

 
  
Współpracę samorządu z organizacjami pozarządowymi regulują przepisy ustaw z dnia 24 
kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r. poz. 
571) oraz z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z  2022 r. poz. 1599), na podstawie której 
Rada Miejska w Sulechowie uchwaliła warunki i tryb finansowania rozwoju sportu w gminie 
Sulechów (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2011 r. nr 67 poz. 1284).  

Niniejsze sprawozdanie opracowane zostało na podstawie: art. 5a ust. 3 wspomnianej 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (zwanej dalej ustawą o pożytku 
publicznym), paragrafu 10 uchwały nr 0007.86.2011 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 17 
maja 2011 r. w sprawie warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w gminie Sulechów 
(zwaną dalej uchwałą o finansowaniu sportu) oraz paragrafu 10 programu współpracy Gminy 
Sulechów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność po-
żytku publicznego na rok 2022, przyjętego uchwałą nr 0007.421.2021 z dnia 16 listopada 
2021 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2021 r. poz. 2377).  

 
Gmina Sulechów współpracuje z organizacjami pozarządowymi (czyli osobami praw-

nymi lub jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi osobowości prawnej, którym od-
rębna ustawa przyznaje zdolność prawną, w tym fundacjami i stowarzyszeniami) niebędącymi 
jednostkami sektora finansów publicznych i niedziałającymi w celu osiągnięcia zysku. Współ-
działanie ma charakter zarówno finansowy, jak i pozafinansowy, który polega na technicznym 
i merytorycznym wspieraniu organizacji pozarządowych. Jednostki organizacyjne, takie jak Bi-
blioteka Publiczna Gminy Sulechów, Ośrodek Sportu i Rekreacji „Sulechowianka” w Sulecho-
wie oraz Sulechowski Dom Kultury im. F. Chopina w Sulechowie wspólnie ze stowarzyszeniami, 
w tym klubami sportowymi, organizują takie wydarzenia, jak np. finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy, miasteczko winiarskie, jarmark bożonarodzeniowy, treningi i mecze klubów 
piłkarskich. Placówki publiczne udostępniają także pomieszczenia i pomagają w przygotowa-
niu wystaw, koncertów, turniejów, biegów itd.  

Pomoc finansowa polega na udzielaniu dotacji z budżetu gminy na wykonywanie przez 
podmioty trzeciego sektora zleconych zadań publicznych. Dofinansowanie na zasadzie wspar-
cia, czyli z uwzględnieniem wkładu własnego wnioskodawcy, odbywa się dwutorowo: na pod-
stawie naboru wniosków na realizację zadań z zakresu sportu oraz otwartych konkursów ofert. 
W związku z tym, w styczniu 2022 r., ogłoszone zostały: nabór wniosków na wsparcie realizacji 
celu publicznego z zakresu sportu oraz otwarty konkurs ofert na wykonywanie zadań publicz-
nych przez organizacje pozarządowe z dziedziny turystyki, bezpieczeństwa publicznego, 
ochrony zdrowia, oświaty i wychowania oraz kultury. W obydwu naborach uczestniczyło 35 
organizacji, które złożyły w sumie 45 wniosków, a do realizacji wybrano 40 zadań: 18 dotowa-
nych na podstawie ustawy o pożytku publicznym i 22 w trybie uchwały o finansowaniu sportu. 
Ponadto w ciągu roku 9 podmiotów złożyło oferty z własnej inicjatywy na wykonanie 11 zadań. 
Wszystkie wnioski złożone w procedurze pozakonkursowej rozpatrzone zostały pozytywnie. 
Łącznie w ciągu całego ubiegłego roku 38 podmiotów złożyło 56 wniosków na realizację zadań 
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publicznych, z czego wybranych zostało 35 organizacji pozarządowych, które na rzecz miesz-
kańców gminy wykonały 51 zadań. 

Dofinansowanie udzielone stowarzyszeniom na podstawie zawartych umów wyniosło 
łącznie 545 365 zł, z czego wykorzystano 514 794,64 zł. Niewykorzystane środki w wysokości 
30 570,36 zł zostały zwrócone na rachunek gminy. Wkład własny organizacji pozarządowych 
w realizację tych zadań to 325 778,75 zł, w tym koszt wkładu finansowego 268 109,32 zł, a oso-
bowego 57 669,43 zł. Rzeczywista wartość wszystkich dotowanych przez gminę zadań to 
840 573,39 zł. Dotacja z budżetu gminy stanowiła zatem 61,24% całkowitych kosztów. Biorąc 
natomiast pod uwagę wyłącznie koszty finansowe zadań, które wyniosły 782 903,96 zł, wyso-
kość wkładu samorządu wyniosła 65,76%. Na podstawie sprawozdań złożonych przez doto-
wane organizacje pozarządowe oszacowano, że w zadaniach uczestniczyły 6943 osoby.  

Informacje o przyznanym dofinansowaniu ze środków publicznych są jawne, a wyniki 
konkursów i naborów wniosków oraz informacje na temat dotacji przyznanych w trybie poza-
konkursowym publikowane są systematycznie w Biuletynie Informacji Publicznej, w zakładce 
„Organizacje pozarządowe”: https://www.bip.sulechow.pl/bipkod/019, na stronie interneto-
wej www.sulechow.pl oraz na tablicy ogłoszeń znajdującej się przy pokoju 203 Urzędu Miej-
skiego Sulechów.  

Współpraca z trzecim sektorem obejmowała również akcję informacyjną prowadzoną 
podczas spotkań Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego oraz bezpośrednich z pra-
cownikami Wydziału Współpracy i Promocji Gminy, drogą e-mailową, a także na stronach in-
ternetowych: www.sulechow.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.sulechow.pl). 
Pod tymi adresami znajdują się zakładki opatrzone hasłem „Organizacje pozarządowe”, w któ-
rych publikowane są najważniejsze informacje dotyczące współpracy samorządu ze stowarzy-
szeniami. Osobną zakładkę pod nazwą „Zostaw 1,5% podatku w gminie” poświęcono organi-
zacjom mającym status pożytku publicznego, które są uprawnione do odpisu 1,5% z podatku 
dochodowego od osób fizycznych. W ten sposób promowane są lokalne podmioty, które dzięki 
temu wsparciu zyskują dodatkowe środki własne przeznaczane na działalność statutową. Poza 
tym na podstawie informacji dostarczanych przez stowarzyszenia aktualizowany jest na bie-
żąco „Kalendarz wydarzeń”, znajdujący się na stronie internetowej www.sulechow.pl. Zainte-
resowane organizacje mogą również publikować materiały na temat własnej działalności 
w wydawanym przez samorząd „Biuletynie Informacyjnym Miasta i Gminy Sulechów” oraz 
w mediach społecznościowych prowadzonych przez gminę. 
Główny cel programu, czyli budowanie partnerstwa między samorządem i organizacjami, zo-
stał osiągnięty, czego dowodem jest różnorodność i liczba zadań wykonywanych przez pod-
mioty trzeciego sektora. Wśród nowych ciekawych projektów pojawiło się m.in. zadanie wy-
konane przez Towarzystwo Przyjaciół Sztuki Współczesnej pod nazwą „RE:kreacja -Wywczasy 
nad rzeką. Warsztaty DJ-skie”, które zostało przeprowadzone nad Odrą w Cigacicach. Ciekawą 
ofertę przygotowała Parafia Rzymskokatolicka pw. Krzyża św. w Sulechowie, dotyczącą cyklu 
koncertów organowych pn. „Hochsztaplerzy czy pionierzy? Od Hertiga do Heinzego czyli 100 
i 200 lat organów Sulechowskiego Zagłębia Organowego”. W sołectwach natomiast aktywnie 
działają koła gospodyń wiejskich, których część funkcjonuje w formie stowarzyszeń i również 
w roku 2022 otrzymały dotacje na warsztaty kulinarne i artystyczne. Wśród podmiotów spor-
towych warto wymienić uczniowskie kluby sportowe, które z pomocą finansową gminy z po-
wodzeniem uczestniczą w rozgrywkach np. piłki siatkowej czy tenisa stołowego, organizują 
zawody i turnieje o randze ponadregionalnej (np. „Międzywojewódzki Turniej w Akrobatyce 
Sportowej „Zostań Akrobatą”). Szkoła Podstawowa nr 3 im. Janusza Kusocińskiego w Sulecho-
wie w roku szkolnym 2021/22 zajęła 4. miejsce w igrzyskach dzieci z rocznika 2009 i młodszych  
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(na 139 placówek w klasyfikacji generalnej podstawówek) oraz 10. miejsce w igrzyskach mło-
dzieży szkolnej z roczników 2007-2008 (na 150 sklasyfikowanych z całego województwa lubu-
skiego). Sukces najlepszej sportowej szkoły w gminie potwierdza potrzebę wspierania UKS-ów, 
w których dzieci i młodzież mają warunki do szlifowania swoich talentów. Zakłada się wobec 
tego kontynuację dotychczas prowadzonych działań służących tworzeniu warunków do roz-
woju organizacji pozarządowych i wolontariatu. 
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Tabela 1. Zestawienie liczbowe  

Lp. Nazwa działania Dane liczbowe Uwagi 

1.  Liczba organizacji, które złożyły wnio-
ski z pominięciem otwartego konkursu 
ofert, zgodnie z art. 19a ustawy o po-
żytku publicznym oraz w trybie 
uchwały o finansowaniu sportu 

9  W zestawieniu uwzględniono wnioski złożone w dwóch trybach po-
zakonkursowych (określonych w ustawie o pożytku publicznym 
oraz w uchwale o finansowaniu sportu). Wszystkie 9 wniosków zo-
stało rozpatrzonych pozytywnie i organizacje otrzymały dotacje na 
wykonanie 11 zadań (1 podmiot złożył 3 wnioski). 

2.  Liczba ogłoszonych przez burmistrza 
Sulechowa otwartych konkursów 
ofert na realizację zadań publicznych 

2 Ogłoszony został jeden otwarty konkurs ofert w rozumieniu ustawy 
o pożytku publicznym oraz jeden nabór wniosków na zadania spor-
towe na podstawie uchwały o finansowaniu sportu. 

3.  Liczba ofert złożonych przez organiza-
cje w otwartych konkursach i nabo-
rach wniosków na zadania sportowe 

45 W pierwszym otwartym konkursie ofert, ogłoszonym na podstawie 
ustawy o pożytku publicznym, 15 podmiotów złożyło 22 oferty, 
a 20 klubów sportowych złożyło 23 wnioski w trybie uchwały o fi-
nansowaniu sportu. 

4.  Liczba zadań zleconych organizacjom 
na podstawie zawartych umów 

51 Liczba zadań zleconych wyniosła 51, z czego 40 zrealizowanych zo-
stało w ramach otwartych naborów, a 11 z pominięciem trybu kon-
kursowego. 

5.  Wysokość środków przekazanych or-
ganizacjom na realizację zadań pu-
blicznych 

545 365 zł,  
z czego wykorzystano 

514 794,64 zł 

Kwota przekazana organizacjom na podstawie umów zawartych 
w związku z: 

 ustawą o pożytku publicznym to 133 315 zł (wykorzystano 
122 225 zł),  

 uchwałą o finansowaniu sportu to 412 050 zł (wykorzystano 
392 569,64 zł).  

6.  Liczba odbiorców dotowanych zadań 6943 Liczba uczestników obejmuje zarówno bezpośrednich wykonawców 
(tj. zawodnicy, wolontariusze, słuchacze), jak i widzów. 
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Lp. Nazwa działania Dane liczbowe Uwagi 

7.  Wysokość własnego wkładu finanso-
wego i osobowego, poniesionego 
przez organizacje podczas realizacji 
zadań publicznych 

325 778,75 zł 

 wkład finansowy = 
268 109,32 zł 

 wkład osobowy = 
57 669,43 zł 

Wkład własny organizacji pozarządowych oszacowany został na 
podstawie sprawozdań przedkładanych przez stowarzyszenia z rea-
lizacji zadań. 

8.  Liczba zadań, które nie zostały wyko-
nane z powodu rozwiązania umowy 
lub odstąpienia od ich realizacji przez 
organizacje 

2 Dwa podmioty zrezygnowały z realizacji zadań i umowy zostały roz-
wiązane za porozumieniem stron z powodu wysokiej inflacji, która 
spowodowała znaczny wzrost kosztów realizacji zadania. 
Zadań nie wykonały: Chorągiew Ziemi Lubuskiej Związku Harcer-
stwa Polskiego oraz Ratownictwo Wodne Rescue. 

9.  Liczba skonsultowanych z organiza-
cjami projektów aktów prawa miej-
scowego 

2 Z trzecim sektorem konsultowano projekt programu współpracy 
gminy Sulechów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023, a także 
Strategię rozwoju gminy Sulechów 2030. 

10.  Liczba zespołów o charakterze dorad-
czym i inicjatywnym, w których dzia-
łali przedstawiciele organizacji 

2 1. Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego – organ opinio-
dawczo-doradczy; wspiera działania związane ze współpracą z trze-
cim sektorem. Składa się z przedstawicieli organizacji pozarządo-
wych (7 osób), Rady Miejskiej w Sulechowie (5 osób) i burmistrza (2 
osoby). W 2022 roku odbyły się trzy spotkania rady pożytku (27 
czerwca, 24 października i 12 grudnia).  
2. Sztab WOŚP – powołany został w celu zorganizowania w Sule-
chowie Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W jego prace 
bardzo aktywnie włączyły się stowarzyszenia działające w gminie. 

11.  Liczba wydarzeń objętych patronatem 
Burmistrza Sulechowa 

20 Patronat burmistrza przyznawany jest zarówno na wnioski, jak 
i z własnej inicjatywy burmistrza.  

 
 

 


